
 

 

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B,  

Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

 

ACTA DECLARATORIA DESIERTA 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-047-2015 

 

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA PARA 

EL CONTRATO DE OBRA REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y 

OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL 

PACIFICO

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS, ESPECIFICACIONES REALIZADOS 

POR EL CENTRO DE EVENTOS VALLE DEL PACIFICO. 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el día catorce (14) de julio de 2015, publicó en la página 

web del Fondo, los términos de la Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-047 de 

2015 cuyo presupuesto es la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 

TREINTA MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($461.030.400), INCLUIDO IVA. 

 

SEGUNDO. Que el día diez (10) de Agosto de 2015, fecha establecida para el cierre y 

entrega de propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta 

a presentar Propuestas FNT-047 de 2015, se recibió la siguiente propuesta: 

 

No. Proponente 

1 OLANO INGENIERIA S.A.S. 

 

TERCERO. Que de acuerdo con el Acta de Cierre y Entrega de la Propuesta, a folio 110 

se identificó que el valor de la propuesta económica presentada por la empresa OLANO 

INGENIERIA S.A.S., es $609.568.400 Incluido IVA, y teniendo en cuenta que el valor del 

presupuesto de la Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-047 de 2015 es 

$461.030.400 Incluido IVA, la propuesta incurre en la causal de rechazo literal c del 

numeral 4.4., de la presente invitación que indica: Cuando la propuesta económica 
presentada supere el presupuesto aprobado para el presente proceso de selección, así sea 
en un peso. , por lo tanto la propuesta no continúa el proceso de verificación y evaluación. 

 

  

 

 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 

Pbx:  (1) 3275500 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B,  

Edificio Museo del Parque. 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

 

 

CUARTO. Que de conformidad con lo establecido en el numeral 4.5. Declaratoria Desierta 

de los términos de la Invitación Abierta a Presentar Propuesta FNT- 047 de 2015, se 

procede a dar aplicación al literal b) Ninguno de los proponentes que han cumplido los 
requisitos habilitantes, presenten propuesta técnica o económica dentro de los parámetros 
de la invitación. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO. Declarar desierta la Invitación Abierta a presentar propuestas FNT-047 de 

2015, cuyo objeto es: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y 

FINANCIERA PARA EL CONTRATO DE OBRA REALIZAR LOS ACABADOS, 

PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL 

VALLE DEL PACIFICO

CANTIDADES, ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS, ESPECIFICACIONES 

REALIZADOS POR EL CENTR  

SEGUNDO. Publicar el presente documento en el sitio web del fondo www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá D.C. el veintiuno (21) días del mes de agosto de 2015. 

 

 Original firmado 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal  

P.A FONTUR 

 
Proyectó: Alba Rocio Parra Vera. 

Aprobó: Paola Santos Villanueva. 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

